Rex vic' salutem. Cum nuper in parlamento nostro apud Westmonaste-
 rium (6), per nos et consilium nostrum provisum sit et proclamatum (7),
 quod prelati, comites, barones, et alii de regno nostro, qui diversas libertates
 per chartas progenitorum nostrorum regum Angliæ habere clamant, ad quas
 examinandas et judicandas diem præfixerimus in eodem parlamento, libertatibus
 illis taliter uterentur, quod nihil sibi per usurpationem seu occupationem ac-
 crescerent, nec aliquid super nos occuparent, tibi precipimus, quod omnes illos de
 comitatu tuo libertatibus suis quibus hucusque rationabiliter usi sunt (8) uti et
 gaudere

gaudere permittas in forma prædicta, usque ad proximum adventum nostrum per comitatum prædictum, vel usque ad proximum adventum justiciariorum itinerantium (9) ad omnia placita in comitatu, vel donec aliud inde præceperimus: salvo semper jure nostro cum inde loqui voluerimus. Teste, &c.

Eodem modo et in eadem forma dirigantur brevia vic' et aliis ballivis pro quolibet petente, et mutetur forma secundum diversitatem libertatis, qua quis habere clamat, sic:

In like manner and in the same form writs shall be directed to sheriffs and other bailiffs for every demandant, and the form shall be changed after the diversity of the liberty which any man claimeth to have, in this wise:

Rex vic' salutem. Præcipimus tibi, quod per totam ballivam tuam, videlicet, tam in civitatibus, quam in burgis, et aliis villis mercatoriis, et alibi, publice proclamari facias, quod omnes illi qui aliquas libertates per chartas progenitorum nostrorum regum Angliæ, vel alio modo, habere clamant, sint coram justiciariis nostris ad primam assisam, ad ostendendum cujusmodi libertates habere clamant, et quo warranto, et tu ipse sis ibidem personaliter una cum ballivis et ministris tuis, ad certificandum ipsos justiciarios nostros super his et aliis negociis illud tangentibus.

Ista clausula de libertatibus que sic incipit. Præcipimus tibi, quod publice proclamari fac', &c. ponitur in brevi de communi summi itin' justic', et habeat premonitionem quadraginta dierum (10) sicut communis summonitio habet: ita quod si pars aliqua, q. clamat habere libertatem, fuerit coram rege, non ponatur in default coram aliquibus justiciariis in suis itineribus, eo quod rex de gratia sua speciali concessit conservare partem illam indemnem, quo ad illam ordinationem. Et si pars illa sit in placito super hujusmodi libertatibus coram domino pari justic' predictorum, eadem justic', coram quibus pars illa sit in placito, conservabunt eam indemnem coram aliis justiciariis, et rex etiam coram ipso, dum tamen constiterit per justiciarios quod sic fuerit in placito coram ipsis, sicut predictum est. Et si pars predicta fuerit coram rege, ita quod ad diem coram justic' predictis in itineribus suis esse non possit, rex hujusmodi partem indemnem conservabit coram justiciariis predictis in itineribus suis ad diem illum quo fuerit coram rege. Et si ad diem illum non venerit,

This clause of liberties, that beginneth in this wise, *Præcipimus tibi, quod publice proclamari facias, &c.* is put in the writ of common summons of the justices in eyre, and shall have a premonition by the space of forty days, as the common summons hath; so that if any party that claimeth to have a liberty, be before the king, he shall not be in default before any justices in their circuits; for the king of his special grace hath granted, that he will save that party harmless as concerning that ordinance. And if the same party be impleaded upon such manner of liberties before one or two of the foresaid justices, the same justices, before whom the party is impleaded, shall save him harmless before the other justices; and so shall the king also before him, when it shall appear by the justices, that so it was in plea before them as is aforesaid. And if the foresaid party be afore the king, so that he cannot be the same day afore the said justices in their circuits, the king shall save that party harmless before

*nerit, tunc libertates ille nomine distric-
tionis capiantur in manum domini
regis per vic' loci: ita quod eis non
utantur, donec venerint coram iusticia-
riis respons. Et cum per distric-
tionem venerint, replegiuntur libertates
suæ, si eas petent: quibus replegiatis
statim respondeant ad formam brevis
predicti. Et si forte exceperint, quod
non tenentur sine brevi originali inde
respondere (11) tunc si quoquo modo
constare possit, quod ipsi de facto suo
proprio aliquas libertates usurpaverint,
vel occupaverint super regem, vel pre-
decessores suos, dicatur eis quod statim
respondeant sine brevi, et ulterius re-
cipiant iudicium, prout curia domini
regis consideraverit. Et si ulterius
dicant, quod antecessores sui inde obie-
rint seisi, statim audiantur, et statim
veritas inquiretur (12), et secundum
hoc ad iudicium procedatur. Et si
constiterit quod antecessores sui inde
obierint seisi, tunc habeat rex
brevi originale de cancellaria sub hac
forma:*

*Rex vic' salutem. Sum' per bonos summonitores talem, quod sit coram nobis
apud talem locum in proximo adventu nostro in comitatum prædictum vel coram
iusticiariis nostris ad primam assisam, cum in partes illas venerint, ostensurus
quo warranto tenet visum francipleg' in manerio suo de N. vel sic, quo war-
ranto tenet hundredum de S. in comitatu prædicto; vel, quo warranto clamat ha-
bere tholonium pro se et hæredibus suis per totum regnum nostrum; et habeas
ibi hoc breve. Teste, &c.*

*Et si ad diem illum venerint, re-
spondeant replicetur et triplicetur.
Et si non venerint, nec esson' fuerint
coram rege, et rex ulterius morretur
in comitatu illo, precipiatur vic',
quod faciat eos venire ad quartum
diem.*